Flux de trésorerie résultant
de l’acquisition déduction faite
de la trésorerie acquise

2 605

(+) Décaissement

Somfy Participations a pris une participation de 47,23 % du
capital de Pellenc pour 64,9 M€.

L’impact de cette prise de participation sur le flux net de
trésorerie est de 55,3 M€.

Le flux net de trésorerie est impacté également par le rachat
de participations ne donnant pas le contrôle de BFT GmbH
(0,5 M€) et BFT Piemonte (0,2 M€).

62

Somfy Participations a pris une participation de 34 % du capital de DMH, holding de Parquets Marty pour 0,8 M€.

L’impact de cette prise de participation sur le flux net de trésorerie est de 0,8 M€.

Le flux net de trésorerie est impacté également par le rachat de participations ne donnant pas le contrôle de SACS (0,3 M€) et
O&O (2,3 M€).

Conformément à IFRS 3, l’allocation du prix d’acquisition de Ningbo Dooya avait été établie provisoirement dans les comptes
annuels 2010. Des travaux complémentaires d’allocation ont été effectués dans le délai d’affectation d’un an.

Les impacts sur le bilan de Ningbo Dooya sont les suivants :

En milliers d’euros
Capitaux propres

avant retraitements Retraitements
Capitaux propres

après retraitements

Immobilisations incorporelles nettes 3 388 17 569 20 957

Immobilisations corporelles nettes 2 663 – 2 663

Immobilisations financières nettes – – –

Impôts différés actifs 238 – 163 76

Stocks 6 608 – 1 144 5 464

Clients 596 121 717

Autres créances non courantes et courantes 2 105 1 2 106

Autres actifs financiers courants – – –

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets 9 310 – 9 310

Provisions non courantes et courantes – 145 13 – 132

Engagements envers le personnel – – –

Impôts différés passifs – – 3 294 – 3 294

Passifs financiers non courants et courants – 28 905 – 879 – 29 784

Fournisseurs – 7 299 – – 7 299

Autres dettes non courantes et courantes – 8 485 1 354 – 7 131

Participations ne donnant pas le contrôle 25 884 – 4 337 21 547

5 958 9 242 15 200
Prix d’acquisition 100 833

Écart d’acquisition définitif 85 634

63

R
ap

po
rt

fin
an

ci
er

L’incidence de ces acquisitions sur le flux net de trésorerie
est donnée dans le tableau ci-dessous :

En milliers d’euros

Juste valeur reconnue
à la date d’acquisition

Dooya

Écart d’acquisition 85 634

Immobilisations incorporelles nettes 20 957

Immobilisations corporelles nettes 2 663

Immobilisations financières nettes –

Autres créances non courantes 22

Impôts différés actifs 75

Stocks 5 464

Clients 717

Autres créances courantes 2 084

Actifs d’impôt exigible –

Autres actifs financiers courants –